” REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/
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N. i Protokollit: 02/ & & €
24106 (20}
Procesverbal nga dégjimi publik me banorét e fshatit Gllavicé

E mart€, mé 17 gershor 2025
Kohézgjatja e takimit: 19:45 —21:00
Vendi i takimit: SHF “Lasgush Poradeci”

Pjesémarrés né takim ishin: Kryetari i Komunés z,Qemajl Aliu, Drejtori i Drejtorisé pér Planifikim
Urban, Kadastér dhe Gjeodezi - Grejtalb Emini dhe Drejtori i Drejtoris pér Shérbime Publike —
Bardhyl Rushiti, Drejtori i drejtorisé pér Buxhet dhe Financa — Besnik Ahmeti, si dhe Asambleisti-
Besni Seferi.

Rendi i dités:

1. Korniza Afatmesme Buxhetore 2026-2028

Kryetari i Komunés z.Qemajl Aliu: Faleminderit shumé sé sot keni ndar kohén dhe ju keni
pérgjigjur ftesés soné pér kété dégjim publik né Gllavicé. Sot jam s& bashku me bashképuntoét e
mij, Drejtori i Shérbimeve Publike, Bardhyl Rushiti, Gentina Mehmeti asistente né kabinetin toné,
Drejtori i Urbanizmit, Grejtalb Emini, Drejtori i Financave, Besnik Ahmeti si dhe Asambleisti,
Besnik Seferi.

Ne sot jemi kétu né kété dégjim publik pér buxhetin e vitit 2026. Pa dashur t& zgjatem shumé &shté
viti 1 katért ku ne vijm n& dégjime publike dhe mundohemi q& pérmes kétyre dégjimeve t’i marrim
kéresat, nevojat dhe prioritetet g€ ju i keni si banoré t& kétij fshati.

Buxhetin e komunés ne e kemi diku rreth 2.5 milion euro pér investime kapitale dhe duke i pasur
22 vendbanime gjithsej me gytetin, komuna e Shtimes i bie péraférsisht pér secilin vendbanim
diku 100 mijé euro t&€ ndahen. Ne mundohemi t& ndajm buxhetin e barabarté pér secilin fshat, por
pérvec buxhetit komunal e kemi edhe buxhetin qeveritaré.

Késaj radhe, ne si Shtime na ka buzéqeshur fati , sepse t& gjitha projektet q& i kemi dorzuar ne si
qeverisje, t& gjitha na i kan€ pranuar, sepse atje e kemi pasur njé qeverisje dashamirése dhe njé
Kryeministér dashamirés.

Njé llogaritje t€ cilén ja kemi béré t& gjitha investimeve t& cilat jané béré né komunén e Shtimes,
projektet e médha t& cilat jané duke e transformuar komunén toné, jané diku rreth 55 milion euro
q€ po investohen nga geveria Kurti. Kto projekte jané t& pérqéndruara mé shumé né qytet por po
prekin edhe secilin vendbanim.



Tani mund ta merrni fjalén dhe t& béni kérkesat e juaja pa hezituar fare, faleminderit edhe njé heré
q€ keni dal né ményr masive sot né kété dégjim publik.

Kérkesat e banoréve té fshatit :

Procesr}ig'éﬁ
Gentiana Mehme
—~ lao2 :

Shaban Guri: Kemi probleme me ujésjellsin.

Kanalizim dhe asfaltim (Te salloni i t& pames)

Njé pjesé e shtépive t& cilat lidhen me Gasht nuk kang kanalizim.

Te shkolla t& rregullohet pjesa hyrése.

Driton Hoxha: Aslaftim dhe ndri¢im te sht&pit me numér 199, 195, 197 (100m)

Nuhi Hoxha: Procka & rregullohet t& paktén shtrati i saj, rreth 1 km kanal kullues.

Rruga Rashinc, Gllavicé dhe Koshare éshté e démtuar dhe nevoitet rivitalizim.

Albin Rexhaj: T€ rregullohet rruga dhe kanalizimi (te salloni i t& pames), tri shtépi.
Gentrit Sherifi: T¢ vazhdohet trotuari deri tek ura né dalje t& Gllavicés dhe ndricimi 300m.
Transporti publik ngé Gllavicé& mungon.

Te varrezat t€ rregullohet njé pjesé si llojé parkingu sepse ka shumé gur dhe po &shté
problem.
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